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»فوق العاده، شــگفت انگیز، خارج از تصور« اینها 
توصیفاتی اســت که متخصصان ســرطان برای 
تحســین داروی جدیدی که در مســیر مبارزه با 
سلول های سرطانی توانسته آنها را به طور کامل از 
بین ببرد به کار می برند. به گزارش گلف نیوز، داروی 
تزریقی دوستارلیماب که توانســته است در یک 
مطالعه بالینی کوچک، سلول های سرطانی بیماران 
مبتلا به ســرطان رکتوم )انتهای روده بزرگ( را از 
بین ببرد چند روز اســت در دنیای پزشکی سر و 
صدا به پا کرده و محققان آن را یک انقلاب در علم 
آنکلوژی می دانند. امــا از آنجایی که مطالعه انجام 
شــده روی 12بیمار، مطالعه ای کوچک مقیاس 
به حساب می آید و هنوز مطالعات بیشتر و بزرگ تری 
برای اثبات اثربخشی صدرصدی آن نیاز است، زود 
است که از این دارو به عنوان درمان سرطان نام برده 
شود. با این حال، بهبودی صددرصدی همه بیماران 
شرکت کننده در این کارآزمایی بالینی، محققان را 

شگفت زده کرده است.

دوستارلیماب چیست؟
این داروی آزمایشی با شــیوه درمان آنتی بادی 
مونوکلونال باعث می شود تا ســلول های ایمنی 
فرد بیمار به جنگ ســلول های ســرطانی بروند. 
دوستارلیماب از سوی جامعه محققان پزشکی با 

نام داروی محاصره PD-1 شناخته می شود.

مرگ برنامه ریزی شده سلول های سرطانی
 محققـــــان در مرکـــــــــز ســــــــرطان

Memorial Sloan Kettering نیویورک دریافتند 
که این دارو در برابر سرطان رکتوم بسیار مؤثر بوده و 
باعث مرگ برنامه ریزی شده سلول های سرطانی در 
بیماران مبتلا به سرطان های درجه 2 و 3 می شود. 
متخصصان ســرطانی کــه در این تحقیق نقشــی 
نداشته اند، این یافته های اولیه را یک حرکت بالقوه 

برای تغییر روند مبارزه با انواع سرطان می دانند.

چرا این اتفاق یک موفقیت پزشکی است؟
این نخستین باری است که یک داروی تک عاملی 
توانسته در برابر یک نوع مشخصی از سرطان در 
کارآزمایی بالینی با بیماران واقعی تا این حد مؤثر 
عمل کند. همچنین نخســتین مرتبه است که از 
این درمان برای ســرطان رکتوم با کمبود ترمیم 
ناهماهنگی )dMMR( استفاده می شود که منجر 

به بهبودی صددرصدی در هر بیمار می شود.

دارو چگونه عمل می کند؟
دوستارلیماب به کلاســی از داروها تعلق دارد که 
به عنوان بازدارنده نشانگر ایمنی شناخته می شوند. 
در اصل، به این ترتیب سیستم ایمنی طبیعی فرد 
را از بین می برد. دوســتارلیماب یک آنتی بادی 
مونوکلونال ضد PD-1اســت )PD مخفف مرگ 

برنامه ریزی شده است(.
دوســتارلیماب داروی تــک عاملی اســت که 
هــر 3هفته به مــدت 6مــاه در بیمــاران مبتلا 
به آدنوکارســینوم رکتوم مرحلــه 2و 3با ترمیم 

ناهماهنگی تجویز شــده اســت. این کارآزمایی 
به عنــوان مطالعــه فاز 2آینــده نگر شــناخته 
 GlaxoSmithKline شــد. شــرکت دارویــی
دوستارلیماب را با نام تجاری Jemperli توسعه 

داده است.

تاریخچه دارو
جمپرلی نام تجاری dotarlimab-gxly است که 
برای درمان تومورهای جامد پیشــرفته استفاده 
می شود. جمپرلی در سال2021 تأییدیه سازمان 
غذا و داروی ایالات متحده را برای تومورهای جامد 
با کمبود ترمیم ناهماهنگــی )dMMR( پس از 
تأیید نشانه سرطان آندومتر dMMR دریافت کرد.

دکتر آندریا سرچک، متخصص آنکولوژی پزشکی، 
مرکز سرطان مموریال اسلون کترینگ، درباره این 
دارو گفت: این نوع سرطانی که ما درمان کردیم، 

زیرمجموعه  ای به نام عدم تطابق ترمیم - کمبود 
است. به طور اساسی این تومورها ژنی که DNA را 
ترمیم می کنند، ندارند. بنابراین تومورها بســیار 
غیرعادی به نظر می رسند. آنها دارای جهش های 
زیادی هســتند که به طور مؤثر مانند پرچم هایی 
برای تشخیص سرطان توسط سیستم ایمنی عمل 
می کنند. بنابراین سیســتم ایمنی بیمار از قبل 
تمایل به مبارزه با سلول سرطانی دارد. به گفته او 
وقتی یک مهارکننده نشانگر مانند دوستارلیماب، 
به بیمار تزریق می شود، سیســتم ایمنی از بین 
می رود. این دارو ســلول های ایمنــی زیادی را 
جذب می کند و آنها شــروع به مبارزه با سرطان 
می کنند. در مورد سرطان رکتوم، آنها آنقدر خوب 
مبارزه کردند که در هر بیمار، سرطان کاملا از بین 
رفت. به گفته وی، این ژن در 3 تا 4درصد ســایر 
تومورهایی که در مراحل اولیه هستند وجود دارد.

مراقبت استاندارد سرطان رکتوم 
به طــور معمول بــرای درمان ســرطان رکتوم، 
پزشکان شــیمی درمانی، پرتودرمانی و جراحی 
انجام می دهند. هم پرتودرمانــی و هم جراحی 
می توانند ناتوان کننده باشــند چــرا که عادات 
روده را تغییــر می دهند و بر عملکرد جنســی و 
باروری نیز تأثیر گذارند. در همین حال در حدود 
30درصد از بیماران، به دلیل محل تومور، هنگام 
جراحی نیاز به کولوستومی دائمی )بیرون آوردن 
انتهای روده بزرگ از دیواره شکم( دارند که بسیار 
ناخوشــایند اســت و واقعا زندگی را برای بیمار 

سخت می کند.

هزینه دارو
یک گزارش نشان می دهد که هزینه دارو در ایالات 
متحده حدود 11000دلار برای هر دوز 500میلی 
گرم است. در بریتانیا، به ازای هر ویال 500میلی 

گرمی 5887.33پوند هزینه می شود.

دوستارلیماب و سایر سرطان ها 
درحالی کــه نتایج امیدوارکننده اســت، ســایر 
کارشناســان می گویند هنوز زود است که آن را 
درمان بنامیم. نتایج باید در مقیاسی بسیار بزرگ تر 
تکرار شــوند. با این حال، این مطالعه درهایی از 
امیدواری به روی جهانیان گشوده است که ما را 
برای داشتن ابزاری جهت مقابله با انواع سرطان و 

زیرمجموعه های آن امیدوار کرده است.
دکتر کرک گفت: کاری که مــا امیدواریم انجام 
دهیم این است که بتوانیم این یافته ها را در سایر 
تومورهایی که دارای نقص در ترمیم ناهماهنگ 
هستند - مانند سرطان معده، سرطان پانکراس، 
سرطان مثانه، تکرار کنیم. اگر تحقیقات مؤثر باشد، 
به طور بالقوه می توانیــم از جراحی و پرتودرمانی 

بیماران در این تومورها اجتناب کنیم. 

قهرمان جدید جنگ با سرطان
موفقیت 100درصدی داروی دوستارلیماب در از بین بردن سلول های سرطانی، طی یک آزمایش بالینی امیدها برای شکست 

غول سرطان را بار دیگر بیشتر کرده است

زهرا خلجیپزشکی
روزنامه نگار

هشدار جهانی درباره 
کلاهبرداری های رمزارزی

این روزها بیشتر از گذشته درباره کلاهبرداری های رمزارزی 
در سراســر دنیا می شــنویم. این نوع کلاهبرداری ها در قالب 
ســرمایه گذاری یا ارائه یک توکن یا کوین جدید که درباره آن 
تبلیغات گسترده ای می شــود، صورت می گیرد. این در حالی 
است که قربانیان بابت چیزی پول می دهند که هیچ ارزش ذاتی 
ندارد یا زمانی که رمزارز خود را در یک ســایت سرمایه گذاری 
قرار می دهند دیگر نمی توانند به آن دسترســی داشته باشند. 
در کشــور ما هم این نمونه هــا کم نیســت. از جنجالی ترین 
پروژه های کلاهبرداری رمزارزی در کشور شاید بتوان به توکن 
کینگ مانی، BRG و آنطور کــه برخی با عنوان »بزرگ ترین« 
از آن نام می برند، پروژه آمیتیس اشــاره کرد. برخی رسانه ها 
ارزش کلاهبرداری آمیتیس را 3هزار میلیــارد تومان عنوان 
کرده اند که بیش از 18هــزار قربانی گرفته اســت. به تازگی 
اف بی آی، هشدارهایی کلی برای در امان ماندن مردم از چنین 

کلاهبرداری هایی منتشر کرده که بخشی از آن را می خوانید.
فقط کلاهبرداران خواستار پرداخت پول با ارز دیجیتال هستند. 
هیچ کسب وکار قانونی از شما درخواست نخواهد کرد که از پیش 
ارز دیجیتال برای آنها بفرســتید؛ چه برای خرید کالایي و چه 

برای نگهداری پول شما یا سرمایه گذاری.
فقط کلاهبرداران ســود یا بازده بالا را تضمیــن می کنند. به 
افرادی که به شــما وعده می دهند به ســرعت و به راحتی در 

بازارهای ارز دیجیتال می توانید پولدار شوید، اعتماد نکنید.
کلاهبرداری با عنوان ســرمایه گذاری یکی از راه هایی اســت 
که شــما را فریب می دهند تا ارز دیجیتال بخرید و آن را برای 
کلاهبرداران ارســال کنید. با این حال، ازجمله تاکتیک های 
دیگــر کلاهبرداران می تــوان به مواردی چــون جعل هویت 
کســب وکارهای مشــهور، ســازمان های دولتی و تمرکز بر 
علاقه مندی های شما اشاره کرد. کلاهبرداری هایی که با عنوان 
سرمایه گذاری  انجام می شود، عموما به شما وعده می دهند که 
می توانید با »ریسک صفر« پول زیادی به دست آورید. این نوع 
کلاهبرداری اغلب از شــبکه های اجتماعی یا اپلیکیشن ها یا 
سایت های دوستیابی آنلاین شروع می شود. با این حال توجه 
کنید که این کلاهبرداری ها می توانند با پیامک، ایمیل یا تماس 

غیرمنتظره هم شروع شوند.
یکی از روش های این نوع کلاهبرداری به این شــکل است که 
یک به اصطلاح »مدیر سرمایه گذاری« با شما تماس می گیرد 
و وعده افزایش پول شما را می دهد. با این حال، این فرد تأکید 
می کند که سرمایه شــما باید به صورت ارز دیجیتال به حساب 
آنلاین آنها منتقل شــود. وب سایتی که شــما به آن هدایت 
می شوید واقعی به نظر می رســد، اما واقعیت این است که هم 
وب سایت و هم وعده آنها جعلی است. یعنی اگر وارد »حساب 
سرمایه گذاری« خود شوید، به هیچ وجه نمی توانید پول خود را 
برداشــت کنید یا فقط درصورت پرداخت هزینه های بالا، این 

کار امکان پذیر است.

شــرکت )ای ام دی( از کنُــد شــدن 
سرعت رشد بازار رایانه های شخصی 
در ســال2۰22 پــس از 2 ســال رشــد 
مناسب خبر داد. شــرکت تحقیقاتی 
کانالیس، هفته گذشــته اعــام کرد؛ 
تقاضا برای خرید رایانه های شخصی 
در بخش خانگــی و آموزشــی به دلیل 
اشــباع بازار و نگرانــی از تــداوم تورم، 

کاهش بیشتری یافته است.

 ۲۰۲۲
میلادی

کــرد؛  اعــام  ولوکوپتــر  شــرکت 
نخســتین پرواز تاکســی هوایی خود 
بــا نــام ولوکانکــت را بــا 4سرنشــین 
طی ماه گذشــته انجام داده اســت. 
این شــرکت بــه دلایل متعــددی این 
توســعه را قابــل توجــه می دانــد؛ 
ازجملــه اینکه بــا تنوع بخشــیدن به 
ظرفیت ها، ارزش بازار بالقوه خود را 
افزایــش داده و آن را بــه 2۹۰میلیارد 

دلار رسانده است.

 ۲9۰
میلیارد دلار

ســازمان بهداشــت جهانی اعام کرد 
تا روز پنجشنبه دســت کم ۱2۶۰مورد 
آبله میمونی در کشورهایی شناسایی 
شــده اند که این بیماری در آنها بومی 
یا آندمیک نیســت و اغلب این موارد 
در کشــورهای اروپایــی و آمریــکای 
شــمالی گــزارش شــده اند. رئیــس 
ســازمان بهداشــت جهانــی گفــت: 
پنجره فرصت بــرای مهار شــیوع آبله 

میمونی در حال بسته شدن است.

 1۲6۰
نفر

آمدن گروه های 512نفری به 
واتساپ 

واتساپ که از چند ماه پیش خبر آزمایش ایجاد 
گروه با  512عضو را منتشر کرده بود، حالا اعلام 
کرده که این قابلیــت برای همه در دســترس 
قرار گرفته اســت. پیش از ایــن، کاربران فقط 
می توانســتند گروه هایی با 256عضو راه اندازی 

کنند که باعث محدودیت های بسیاری می شد.
به گــزارش WABetainfo، در جدیدتریــن 
به روزرســانی نســخه بتای این اپلیکیشن برای 
سیســتم های عامل اندرویــد، iOS و همچنین 
دسک تاپ، کاربران می توانند حداکثر 512عضو 
را بــه گروه های خــود اضافه کننــد. در صفحه 
مربوط به اضافه کردن اعضــای جدید به گروه ها، 
تعداد افرادی که کاربــران می توانند اضافه کنند 
به حداکثر 512نفــر تغییر یافته اســت. اگرچه 
تلگرام به عنوان بزرگ ترین رقیب واتساپ، امکان 
ساخت گروه هایی با 200هزار نفر را برای کاربران 
خود فراهم کرده، اما بــا توجه به محدودیت قبلی 
اپلیکیشن پیام رسان متا که 250کاربر می توانستند 
در گروه هــا عضو شــوند، این تغییر پیشــرفت 
قابل توجهی محسوب می شود. امکان اضافه کردن 
حداکثر 512نفر به یک گروه، در آخرین نســخه 
بتای واتساپ در دسترس همه کاربران قرار گرفته 
و انتظار می رود این ویژگی به زودی در نسخه نهایی 

و پایدار اپلیکیشن هم به کاربران ارائه شود.

عدد خبر

اینترنت
رمزارز

فضا
نقشه حمله به سرطان

بدون جمپرلی  با جمپرلی

سلول T سلول 
سرطانی را تشخیص 
می دهد، اما تعامل 
PD-L1/ و PD-1 بین

PD-L2باعث می شود 
که سلول T غیرفعال 

شود و از حمله آن 
به سلول سرطانی 
جلوگیری می کند

جمپرلی از تعامل 
 PD-1 با

 PD-L1/PD-L2 
جلوگیری می کند

به سلول T اجازه می دهد فعال شود و به سلول 
سرطانی حمله کند

سایر سلول های موجود در تومور یا نقاط دیگر می تواند روی سطح خود PD-L1/PD-L2 نشان دهند 
و باعث غیرفعال شدن سلول T شوند

عمادالدین قاسمی پناه؛ روزنامه نگار

 تشکیل تیم تخصصی 
برای مطالعه یوفوها

ناسا در بیانیه ای اعلام کرده که با تشکیل تیم های تخصصی، 
مطالعه روی پدیده های هوایی ناشناس یا UAPها را از پاییز 
امســال آغاز می کند. جالب اســت که بدانید ناسا در بیانیه 
مذکور، نام این پدیده های ناشناخته را UFO نگذاشته است. 
در جهان اما همه، این ماجرا را به نام همان »یوفو یا اشــیاء 
ناشناس پرنده« می شناســند. به گزارش تک کرانچ، ناسا در 
این بیانیه به جای عنوان UFO از UAP به معنی پدیده های 
هوایی ناشناس استفاده کرده تا به نگاه منفی نسبت به بشقاب 
پرنده ها دامن زده نشــود. در این مطالعات برای جمع آوری 
داده های مختلف در مورد این پدیده ها، تلاش می شود و آنطور 
که در بیانیه عنوان شــده این اطلاعات در اختیار عموم قرار 
می گیرد. این تیم قصد دارد تا داده ها را جمع آوری کند و در 2 
حوزه علمی و دفاعی هوافضا از آنها استفاده کند. دانیل ایوانز، 
دستیار معاون پژوهشی در اداره ماموریت های علمی ناسا که 
از مدیران این گروه تحقیقاتی است، می گوید: »ناسا در زمینه 
رسیدگی به مسئله UAPها موقعیت منحصر به فردی دارد.  
می توان گفت؛ هیچ ســازمانی به جز ناسا نمی تواند چنین 

دانشی نسبت به آسمان و اتفاقات آن داشته باشد.«


